
 EconXGENUINE NEW SERVICE PARTS SERVICESEconX ®

ORIGINÁLNĚ RENOVOVANÉ VÝROBKY PRO STARŠÍ NÁKLADNÍ VOZIDLA
ORIGINÁLNÍ, EKONOMICKÉ, UDRŽITELNÉ

EconX ®

MŮJ ŠÉF A JÁ JSME V PRŮBĚHU LET PROJELI MNOHO A MNOHO SPOLEČNÝCH CEST. JSME JAKO DOBŘE NAOLEJOVANÝ STROJ: STÁLE JEDU A MŮJ ŠÉF PŘESNĚ VÍ 
JAK ŠLAPU. JSEM V NEJLEPŠÍCH LETECH A TĚŠÍM SE NA NAŠE DALŠÍ DOBRODRUŽSTVÍ STEJNĚ JAKO BĚHEM NAŠEHO PRVNÍHO SPOLEČNÉHO DNE. SAMOZŘEJMĚ 
JSEM JIŽ BYL NĚKOLIKRÁT V DÍLNĚ, ALE SPÍŠ JEN NA BĚŽNÉ ÚDRŽBĚ A S DROBNÝMI PROBLÉMY. KOMPONENTY, KTERÉ TVOŘÍ CELÝ MŮJ SYSTÉM, JSOU PROSTĚ 
TAK DOBRÉ, ŽE JSEM VŽDYCKY DOKÁZAL SVOU PRÁCI SPOLEHLIVĚ DOKONČIT. JSEM STÁLE JEŠTĚ FIT! A NEMÁM STRACH Z TOHO, ŽE JEDNOU BUDU STARÝ: 
NEDÁVNO BYL JEDEN MŮJ KAMARÁD Z NAŠEHO VOZOVÉHO PARKU V SERVISU - BRZDY MUSELY BÝT VYMĚNĚNY. BYL CELKEM NERVÓZNÍ; NO A JEHO ŠÉF TAKY. 
VOZIDLA, JAKO JSME MY, KTERÁ JIŽ PROCESTOVALA POŘÁDNÝ KUS SVĚTA, MUSÍ BÝT OPRAVENY CENOVĚ EFEKTIVNÍM ZPŮSOBEM, KTERÝ JE VHODNÝ PRO NÁŠ 
VĚK. ALE MŮJ KAMARÁD NECHTĚL BÝT PŘIROZENĚ OPRAVEN NEVHODNÝMI NÁHRADNÍMI DÍLY. KONECKONCŮ JSME OBA ZVYKLÍ JEN NA TO NEJLEPŠÍ! JE TOHO 
TOLIK, CO CHCE JEŠTĚ VIDĚT A UJET: TAKŽE VŠECHNO MUSÍ BÝT SAMOZŘEJMĚ V DOBRÉM STAVU; STEJNĚ TAK JAK TO VŽDY BYLO! NAKONEC VŠECHNO DOPADLO 
DOBŘE: JEHO ŠÉF NAINSTALOVAL BRZDOVÝ TŘMEN ECONX. PADNUL MU DOKONALE! NO, CO BYSTE TAKÉ ČEKALI? JSOU TO KONECKONCŮ OE VÝROBKY, KTERÉ 
BYLY ORIGINÁLNĚ RENOVOVÁNY VE SPOLEČNOSTI KNORR-BREMSE. BĚHEM CHVÍLE BYL OPRAVEN, PROTOŽE KLUCI ZE SERVISU VĚDĚLI CO JE TŘEBA A VŠECHNO 
PROBĚHLO HLADCE. A TEĎ TO NEJLEPŠÍ: MŮJ KAMARÁD SI TOHO CENÍ A CÍTÍ SE TÉMĚŘ STEJNĚ JAKO PŘEDTÍM! ON A JEHO ŠÉF JSOU ZNOVU NA CESTĚ: STEJNĚ 
TAK BEZPEČNĚ A SPOLEHLIVĚ JAKO PŘEDTÍM - TO JE JEDNODUŠE SAMOZŘEJMÉ!

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 



» Můj šéf a já jsme v průběhu let projeli mnoho a mnoho společných cest. Jsme jako dobře  
naolejovaný stroj: Stále jedu a můj šéf přesně ví jak šlapu. Jsem v nejlepších letech a těším se na naše další  
dobrodružství stejně jako během našeho prvního společného dne. Samozřejmě jsem již byl několikrát  
v dílně, ale spíš jen na běžné údržbě a s drobnými problémy. Komponenty, které tvoří celý můj  
systém, jsou prostě tak dobré, že jsem vždycky dokázal svou práci spolehlivě dokončit. Jsem stále ještě fit!  
A nemám strach z toho, že jednou budu starý: Nedávno byl jeden můj kamarád z našeho vozového 
parku v servisu - brzdy musely být vyměněny. Byl celkem nervózní; no a jeho šéf taky. Vozidla, jako jsme 
my, která již procestovala pořádný kus světa, musí být opraveny cenově efektivním způsobem, který je 
vhodný pro náš věk. Ale můj kamarád nechtěl být přirozeně opraven nevhodnými náhradními díly. Ko-
neckonců jsme oba zvyklí jen na to nejlepší! Je toho tolik, co chce ještě vidět a ujet: Takže všechno musí 
být samozřejmě v dobrém stavu; stejně tak jak to vždy bylo! Nakonec Všechno dopadlo dobře: jeho šéf 
nainstaloval brzdový třmen EconX. Padnul mu dokonale! No, co byste také čekali? Jsou to koneckonců 
OE výrobky, které byly originálně renovovány ve společnosti Knorr-Bremse. Během chvíle byl opraven, 
protože kluci ze servisu věděli co je třeba a všechno proběhlo hladce. A teď to nejlepší: Můj kamarád 
si toho cení a cítí se téměř stejně jako předtím! On a jeho šéf jsou znovu na cestě: stejně tak bezpečně  
a spolehlivě jako předtím - to je jednoduše samozřejmé! «

KAŽDÉ VOZIDLO VYPRÁVÍ SVŮJ PŘÍBĚH  
KEEP IT RUNNING. 

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 



Ekonomicky až do konce 
Produkty EconX jsou ideálním řešením pro ekonomické opravy vozidel s  
omezenou zbývající životností. To je dáno tím, že očekávaná životnost produktů 
EconX je přizpůsobena přesně na míru zbývající životnosti vozidla: Životnost je 
kratší než u nových výrobků, protože hlavní součásti pocházejí z již použitých 
výrobků (zálohovaných dílů). 

Přesně proto mohou být vyráběny za nižší cenu - což přispívá ke snížení  
celkových nákladů na provoz vozidla. 

Originálně renovované 
Starší vozidla jsou při jízdě s komponenty EconX stejně bezpečná jako s novými 
komponenty. Je to proto, že navzdory jejich zkrácené životnosti, je funkčnost 
renovovaných EconX komponentů stejná. 

Toto je zajištěno díky specifickému procesu renovace založeného na normách, 
které odpovídají výrobě OE komponent. Můžeme to zaručit, protože máme 
přístup k původním specifikacím originálního vybavení všech výrobců vozidel, 
včetně konstrukčních změn, jakož i původním součástem, které jsou třeba.

Udržitelný další život 
Používání výrobků EconX k opravě vozidel, která jsou  
»v nejlepších letech«  je nejen hospodárnější, ale  
i udržitelnější. Výroba výrobků EconX je šetrná ke 
zdrojům, využívá podstatně méně energie než výroba 
srovnatelných nových výrobků a v důsledku toho vede 
ke snížení emisí. 

Použití renovovaných součástí 
pro výrobu brzdového třmenu 
EconX SN7 vede například ke 
snížení emisí o 44,9 kg CO2.

» PŘEDSTAVUJEME EconX 

PERFEKTNÍ ŘEŠENÍ PRO STARŠÍ VOZIDLA

EconX je nová značka Knorr-Bremse pro originálně renovované  
výrobky, které udržují starší vozidla a přívěsy bezpečně na silnici.   Originálně  

renovované od 

výrobce  
součástí

  Ideální řešení pro

  eko
nomické

  opravy starších vozidel

Udržitelné
díky 

renovovaným 
součástem

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 



» POROVNÁNÍ MEZI NOVÝM VÝROBKEM A VÝROBKEM Z ŘADY EconX

ROZDÍL JE V ŽIVOTNOSTI

Nový výrobek Výrobek EconX

Záruka 12 až 24 měsíců (v závislosti na výrobku) 12 měsíců (obvyklá záruka IAM)

Dodací termín V závislosti na skladové skupině pro nový výrobek Obvykle o 2 týdny delší než nový výrobek

Technologie Nový výrobek OE: nejnovější technologie sériové výroby
Co nejblíže nejnovějším technologiím sériové výroby  

založené na renovovaných součástech

Životnost V souladu se zavedenou kvalitou výrobků pro OE Kratší než u nového výrobku v důsledku použití renovovaných součástí

Výrobní proces Výroba na stejných výrobních linkách jako nové výrobky OE

Testování Testováno a kontrolováno podle stejných parametrů a norem jako nový výrobek OE

Vzhled Nový výrobek OE Mohou nést známky použití a obsahovat renovované části

Systém řízení kvality Systém řízení kvality Knorr-Bremse

Doporučené použití Vozidla všech stáří Pro starší vozidla s odpovídající hodnotou

Dostupné výrobky Kompletní výrobkové portfolio Knorr-Bremse Více než 300 různých výrobků EconX

Výrobky EconX nabízejí stejnou funkcionalitu jako nové produkty, ale mají kratší životnost.  
V následující tabulce jsou uvedeny další rozdíly mezi novými výrobky a výrobky EconX:  Originálně  

renovované od 

výrobce  
součástí

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 



Více než 300 výrobků Knorr-Bremse je již k dispozici ve verzi EconX: pro všechny typy a systémy vozidel a řadu evropských aplikací pro nákladní a přívěsné vozy. 
Všechny výrobky EconX jsou u distributora a ve skladu snadno identifikovatelné díky modrému obalu s bílými popisy.

» PŘEHLED VÝHOD 

VŠE PRO EFEKTIVNÍ ŽIVOTNOST VOZIDLA

Nový  

vzhled  

balení

ZKRÁCENÍ ODSTÁVEK 
díky zaručené dostupnosti náhradních dílů  
a rozvinuté distribuční síti

VYSOKÁ KONKURENCESCHOPNOST
díky dobře známé kvalitě Knorr-Bremse jsou opravy  
spojené s hodnotou na atraktivní cenové úrovni 

VYŠŠÍ UDRŽITELNOST 
díky snížení emisí CO2 až 79 % během výroby  
v porovnání s výrobou nového výrobku

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 



Knorr-Bremse Systeme für Nutzfahrzeuge GmbH 
Moosacher Straße 80  
80809 Munich 
Germany 
Tel: +49 89 3547-0 
Fax: +49 89 3547-2767  
W W W. K N O R R - B R E M S E C V S . CO M 
W W W. E CO N X . CO M

Tato publikace může být změněna bez předchozího upozornění. Vytištěná kopie tohoto dokumentu nemusí být poslední verze. Kontaktujte Vašeho zástupce Knorr-Bremse nebo navštivte www.knorr-bremseCVS.com pro aktuální verzi tohoto dokumentu. Figurativní značka „K“ a ochranné známky KNORR a 
KNORR-BREMSE jsou registrovány jménem Knorr-Bremse AG. Copyright 2013 © Knorr-Bremse AG. Všechna práva vyhrazena. Včetně práv průmyslového vlastnictví. Knorr-Bremse AG si vyhrazuje veškerá dispoziční práva jako například kopírování a předávání.

Y2
18

88
2-

CS
-0

01

Všechny informace  o

Výrobcích EconX

od Knorr-Bremse naleznete  

na internetu!

Y218882: 001: CS: Released: Mon Jan 22 13:30:43 CET 2018: 


